
Procedura Aperta per affidamento del servizio di Manutenzione del verde pubblico nel
Comune di San Zenone al Lambro (MI) - Durata dell’Appalto: 5 Anni. CIG: 9461582876

VERBALE DELLE OPERAZIONI DI GARA n. 2

Seduta riservata

L’anno 2022, il giorno 20 del mese di Dicembre alle ore 11:30, presso la sede municipale del

Comune di San Zenone al Lambro in presenza, è aperta la seduta di seggio di gara per

l’espletamento delle operazioni finalizzate all’aggiudicazione del servizio in oggetto.

È presente la Commissione giudicatrice, nominata con provvedimento prot.1823/2022

del 13/12/2022 e costituita dalle signore:

- Arch. Monica Stefania Volpe - con funzione di Presidente e addetta alla verbalizzazione;

- Dott.ssa Valentina Minoldo – con funzione di Commissario;

- Geom. Luca Delli Paoli – con funzione di Commissario;

(i componenti del seggio di gara hanno sottoscritto la dichiarazione di assenza di condizioni di

incompatibilità).

La Commissione giudicatrice procede ad analizzare la documentazione relativa all’offerta tecnica

richiesta dal disciplinare di gara e costituita da una relazione sottoscritta con firma digitale dal

legale rappresentante, redatta secondo le istruzioni del disciplinare – offerta tecnica.

OFFERTA TECNICA-QUALITATIVA: punteggio massimo attribuibile 70 punti
Le componenti tecnico-qualitative dell'offerta sono individuate nella tabella all’Art. 19 del

Disciplinare di Gara (presente tra i documenti di gara) e ad esse sono attribuiti punteggi secondo le

indicazioni massime rispettivamente in esso precisate.

ELEMENTO PUNTEGGIO MASSIMO

A Organizzazione Aziendale 10

B
Organizzazione e modalità di svolgimento dei
servizi

25

C
Applicazione dei Criteri ambientali minimi

(D.M. 10/03/2020)
13

D Migliorie relative al servizio 22

TOTALE 70

CRITERI MOTIVAZIONALI CUI SI ATTERRA’ LA COMMISSIONE

A tal fine, per ogni criterio e nel caso di sub-criteri, per ogni sub-criterio e con riguardo a ciascuna

offerta, ogni commissario esprimerà un giudizio numerico da 1 (minimo) a 10 (massimo), secondo

la seguente tabella:



proposta eccellente 10

proposta ottima 9

proposta più che buona 8

proposta buona 7

proposta discreta 6

proposta sufficiente 5

proposta mediocre 4

proposta non completamente insufficiente 3

proposta insufficiente 2

proposta gravemente insufficiente 1

non valutabile o nessuna proposta 0

che unitamente ai giudizi degli altri commissari darà luogo ad un giudizio medio. Il giudizio medio

così ottenuto verrà diviso per dieci al fine di determinare il coefficiente (compreso tra 0,1 ed 1).

I coefficienti così determinati saranno riparametrati con l’assegnazione del coefficiente intero, pari

ad 1, alla miglior offerta del criterio e/o sub-criterio ed il proporzionale ricalcolo degli altri coefficienti

relativi a ciascun criterio e/o sub-criterio oggetto di valutazione.

I punteggi conseguiti dalle offerte scaturiranno quindi dal prodotto tra punteggio massimo teorico

del criterio e/o sub-criterio e coefficiente (= 1 per la miglior offerta, <1 e ≥ 0,1 per le altre offerte)

del concorrente determinato per effetto della riparametrazione.

Il concorrente sarà escluso dalla gara nel caso in cui consegua un punteggio inferiore alla soglia

minima di sbarramento pari a 35. Il superamento della soglia di sbarramento è calcolato prima

della riparametrazione.

La Commissione avvia pertanto l’analisi dell’offerta tecnica pervenuta dalla ditta

ALI INTEGRAZIONE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE

A seguire la Commissione avvia pertanto l’analisi dell’offerta tecnica pervenuta dalla ditta

BONIFICO GROUP s.r.l.

La prima seduta si chiude alle ore 18:00 del 20/12/2022 e si aggiorna per il giorno 21/12/2022 alle

ore 9:30.

La commissione si riunisce il giorno 21/12/2022 alle ore 9:30 e procede nell’analisi delle seguenti

offerte tecniche.

La Commissione avvia pertanto l’analisi dell’offerta tecnica pervenuta dalla ditta



BRIJA GROUP S.r.l.

A seguire la Commissione avvia pertanto l’analisi dell’offerta tecnica pervenuta dalla ditta

COLOMBO GIARDINI S.r.l.

A seguire la Commissione avvia pertanto l’analisi dell’offerta tecnica pervenuta dalla ditta

CSeL Consorzio- Società cooperativa sociale

A seguire la Commissione avvia pertanto l’analisi dell’offerta tecnica pervenuta dalla ditta

DIOMEDE società cooperativa sociale

La seconda seduta si chiude alle ore 13:00 del 21/12/2022 e si aggiorna per il giorno 22/12/2022

alle ore 9:30.

La commissione si riunisce il giorno 22/12/2022 alle ore 9:30 e procede nell’analisi delle seguenti

offerte tecniche.

La Commissione avvia pertanto l’analisi dell’offerta tecnica pervenuta dalla ditta

EDILVERDE IMMOBILIARE S.r.l.

A seguire la Commissione avvia pertanto l’analisi dell’offerta tecnica pervenuta dalla ditta

GREEN SERVICE S.r.l.

A seguire la Commissione avvia pertanto l’analisi dell’offerta tecnica pervenuta dalla ditta

TERRITORIO STRADE AMBIENTE

A seguire la Commissione avvia pertanto l’analisi dell’offerta tecnica pervenuta dalla ditta

ZANOTTI PIERFRANCO SAS & C

Esaurita la valutazione dell'offerta tecnica dei concorrenti ed attribuiti i relativi punteggi, si dà corso

alla riparametrazione dei medesimi, così come previsto dal disciplinare di gara.

L’esito di tale applicazione è riassunto nella tabella allegata (ALL.1 - tabella valutazioni tecniche

commissione di gara San Zenone Verde).

Al termine del lavoro ed inseriti i valori nella tabella tecnica, la Commissione segnala che la ditta

ALI INTEGRAZIONE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE e la ditta ZANOTTI PIERFRANCO SAS

& C , non hanno superato la soglia di 35 punti su 70 punti, calcolati anteriparametrazione (secondo



Disciplinare), pertanto i due Concorrenti saranno esclusi durante la seduta economica e la loro

offerta non verrà presa in considerazione.

A sostegno di quanto dichiarato sopra, la graduatoria relativa all’esame tecnico ANTE

Riparametrizzazione è la seguente:

NR OPERATORE ECONOMICO
PUNTEGGIO

ANTE RIPARAM.

1 ALI INTEGRAZIONE SOCIETA' COOPERATIVA

SOCIALE
34,77

2 BONIFICO GROUP s.r.l. 53,57

3 BRIJA GROUP S.r.l. 43,57

4 COLOMBO 65,83

5 CSeL Consorzio- Società cooperativa sociale 43,23

6 DIOMEDE 53,87

7 EDILVERDE IMMOBILIARE S.r.l. 35,77

8 GREEN SERVICE 45,93

9 TERRITORIO STRADE 57,73

10 ZANOTTI PIERFRANCO SAS & C 28,10

Alla luce di quanto sopra, la graduatoria relativa all’esame tecnico è la seguente:

NR OPERATORE ECONOMICO
PUNTEGGIO

RIPARAMETRATO

1 COLOMBO GIARDINI S.r.l. 70

2 TERRITORIO STRADE AMBIENTE 61,39

3 DIOMEDE società cooperativa sociale 57,29

4 BONIFICO GROUP s.r.l. 56,98

5 CSeL Consorzio- Società cooperativa sociale 52,36

6 GREEN SERVICE S.r.l. 49,35



7 BRIJA GROUP S.r.l. 46,77

8 EDILVERDE IMMOBILIARE S.r.l. 38,24

9 ALI INTEGRAZIONE SOCIETA' COOPERATIVA

SOCIALE
36,999

10 ZANOTTI PIERFRANCO SAS & C 30,096

La Commissione, esaurita la fase di valutazione tecnica, si aggiorna per il giorno 13/01/2023 alle

ore 14:30 ove si darà corso, in seduta pubblica, presso la sede Consorzio.IT in video conferenza,

alla lettura del punteggio attribuito sotto il profilo tecnico ed all’apertura dell’offerta economica e

relativa graduatoria finale.

Alle ore 17:30 del 22/12/2022 il Presidente dichiara chiusa la seduta riservata.

Di quanto sopra è redatto il presente verbale che, letto ed approvato, viene qui sottoscritto.

Il Presidente della Commissione e Segretario verbalizzante

Arch. Monica Volpe
FIRMATO DIGITALMENTE

Il Commissario

Dott.ssa Valentina Minoldo
FIRMATO DIGITALMENTE

Il Commissario

Geom. Luca Delli Paoli
FIRMATO DIGITALMENTE



ALI
A Organizzazione Aziendale 10 Commissario 1 Commissario 2 Commissario 3 coeff. medio coefficiente riparametrazione NOTE

A.1

Composizione e organizzazione logistica aziendale - Piano organizzativo 
del personale da impiegare

5 2 2 2 0,20 1,00 0,20

A.2 Piano di monitoraggio 5 7 8 7 0,73 3,67 2,69

B Organizzazione e modalità di svolgimento dei servizi 25

B.1 Modalità operative - dettaglio interventi 15 7 7 8 0,73 11,00 8,07

B.2 Programmazione 10 2 2 2 0,20 2,00 0,40

C

Applicazione dei Criteri ambientali minimi 
(D.M. 10/03/2020) --> Tabellare

13

C.1 Valorizzazione e gestione del materiale residuale 3 1 1 1 0 0,30 0,03

C.2.1 Incidenza dei trasporti - A 3 5 4 4 0 1,30 0,56

C.2.2 Incidenza dei trasporti - B 3 7 7 7 1 2,10 1,47

C.3 Utilizzo di macchine ed attrezzature a basso impatto ambientale 4 9 9 9 1 3,60 3,24

D Migliorie relative al servizio
22

D.1 Miglioramento del servizio di mantenimento dei prati erbosi 4 7 7 7 1 2,80 1,96

D.2 Proposta migliorativa per la gestione delle aree verdi 6 2 2 2 0 1,20 0,24

D.3 Proposte migliorative aiuole Via Dante e Parco Pestoni 6 6 6 6 1 3,60 2,16

D.4 Proposte migliorative aiuole Municipio Biblioteca e Cimitero 6 3 4 4 0 2,20 0,81

70 34,77



Bonifico

A Organizzazione Aziendale
10

Commissario 1Commissario 2Commissario 3 coeff. medio coefficiente riparametrazione NOTE

A.1

Composizione e organizzazione logistica aziendale - Piano organizzativo 
del personale da impiegare

5 9 8 9 0,87 4,33 3,76

A.2 Piano di monitoraggio 5 5 6 6 0,57 2,83 1,61

B Organizzazione e modalità di svolgimento dei servizi 25

B.1 Modalità operative - dettaglio interventi 15 8 8 8 0,80 12,00 9,60

B.2 Programmazione 10 7 8 8 0,77 7,67 5,88

C

Applicazione dei Criteri ambientali minimi 
(D.M. 10/03/2020) --> Tabellare

13

C.1 Valorizzazione e gestione del materiale residuale 3 9 9 9 1 2,70 2,43

C.2.1 Incidenza dei trasporti - A 3 7 7 7 1 2,10 1,47

C.2.2 Incidenza dei trasporti - B 3 6 6 6 1 1,80 1,08

C.3 Utilizzo di macchine ed attrezzature a basso impatto ambientale 4 9 10 9 1 3,73 3,48

D Migliorie relative al servizio 22

D.1 Miglioramento del servizio di mantenimento dei prati erbosi 4 8 8 8 1 3,20 2,56

D.2 Proposta migliorativa per la gestione delle aree verdi 6 7 7 6 1 4,00 2,67

D.3 Proposte migliorative aiuole Via Dante e Parco Pestoni 6 7 8 8 1 4,60 3,53

D.4 Proposte migliorative aiuole Municipio Biblioteca e Cimitero 6 8 8 7 1 4,60 3,53

70 53,57



Brija Group

A Organizzazione Aziendale
10

Commissario 1 Commissario 2 Commissario 3 coeff. medio coefficiente riparametrazione

A.1

Composizione e organizzazione logistica aziendale - Piano organizzativo 
del personale da impiegare

5 6 7 6 0,63 3,17 2,01

A.2 Piano di monitoraggio 5 7 7 8 0,73 3,67 2,69

B Organizzazione e modalità di svolgimento dei servizi 25

B.1 Modalità operative - dettaglio interventi 15 7 7 7 0,70 10,50 7,35

B.2 Programmazione 10 6 6 6 0,60 6,00 3,60

C

Applicazione dei Criteri ambientali minimi 
(D.M. 10/03/2020) --> Tabellare

13

C.1 Valorizzazione e gestione del materiale residuale 3 9 9 9 1 2,70 2,43

C.2.1 Incidenza dei trasporti - A 3 7 7 7 1 2,10 1,47

C.2.2 Incidenza dei trasporti - B 3 5 5 5 1 1,50 0,75

C.3 Utilizzo di macchine ed attrezzature a basso impatto ambientale 4 9 9 8 1 3,47 3,00

D Migliorie relative al servizio 22

D.1 Miglioramento del servizio di mantenimento dei prati erbosi 4 6 7 7 1 2,67 1,78

D.2 Proposta migliorativa per la gestione delle aree verdi 6 7 7 7 1 4,20 2,94

D.3 Proposte migliorative aiuole Via Dante e Parco Pestoni 6 3 3 3 0 1,80 0,54

D.4 Proposte migliorative aiuole Municipio Biblioteca e Cimitero 6 3 3 3 0 1,80 0,54

70 43,57



NOTE



Colombo

A Organizzazione Aziendale
10

Commissario 1Commissario 2Commissario 3 coeff. medio coefficiente riparametrazione NOTE

A.1

Composizione e organizzazione logistica aziendale - Piano organizzativo 
del personale da impiegare

5 9 9 9 0,90 4,50 4,05

A.2 Piano di monitoraggio 5 8 9 9 0,87 4,33 3,76

B Organizzazione e modalità di svolgimento dei servizi 25

B.1 Modalità operative - dettaglio interventi 15 10 9 10 0,97 14,50 14,02

B.2 Programmazione 10 9 10 10 0,97 9,67 9,34

C

Applicazione dei Criteri ambientali minimi 
(D.M. 10/03/2020) --> Tabellare

13

C.1 Valorizzazione e gestione del materiale residuale 3 9 9 9 1 2,70 2,43

C.2.1 Incidenza dei trasporti - A 3 10 10 10 1 3,00 3,00

C.2.2 Incidenza dei trasporti - B 3 8 9 9 1 2,60 2,25

C.3 Utilizzo di macchine ed attrezzature a basso impatto ambientale 4 9 10 9 1 3,73 3,48

D Migliorie relative al servizio 22

D.1 Miglioramento del servizio di mantenimento dei prati erbosi 4 9 9 9 1 3,60 3,24

D.2 Proposta migliorativa per la gestione delle aree verdi 6 9 9 8 1 5,20 4,51

D.3 Proposte migliorative aiuole Via Dante e Parco Pestoni 6 10 10 10 1 6,00 6,00

D.4 Proposte migliorative aiuole Municipio Biblioteca e Cimitero 6 10 10 10 1 6,00 6,00

70 65,83



CS&el

A Organizzazione Aziendale
10

Commissario 1Commissario 2Commissario 3 coeff. medio coefficiente riparametrazione NOTE

A.1

Composizione e organizzazione logistica aziendale - Piano organizzativo 
del personale da impiegare

5 9 9 9 0,90 4,50 4,05

A.2 Piano di monitoraggio 5 7 6 7 0,67 3,33 2,22

B Organizzazione e modalità di svolgimento dei servizi 25

B.1 Modalità operative - dettaglio interventi 15 8 8 9 0,83 12,50 10,42

B.2 Programmazione 10 6 7 6 0,63 6,33 4,01

C

Applicazione dei Criteri ambientali minimi 
(D.M. 10/03/2020) --> Tabellare

13

C.1 Valorizzazione e gestione del materiale residuale 3 9 9 9 1 2,70 2,43

C.2.1 Incidenza dei trasporti - A 3 8 8 8 1 2,40 1,92

C.2.2 Incidenza dei trasporti - B 3 7 7 8 1 2,20 1,61

C.3 Utilizzo di macchine ed attrezzature a basso impatto ambientale 4 9 10 9 1 3,73 3,48

D Migliorie relative al servizio 22

D.1 Miglioramento del servizio di mantenimento dei prati erbosi 4 8 8 9 1 3,33 2,78

D.2 Proposta migliorativa per la gestione delle aree verdi 6 2 2 2 0 1,20 0,24

D.3 Proposte migliorative aiuole Via Dante e Parco Pestoni 6 4 5 4 0 2,60 1,13

D.4 Proposte migliorative aiuole Municipio Biblioteca e Cimitero 6 7 8 7 1 4,40 3,23

70 49,23



Diomede

A Organizzazione Aziendale
10

Commissario 1Commissario 2Commissario 3 coeff. medio coefficiente riparametrazione NOTE

A.1

Composizione e organizzazione logistica aziendale - Piano organizzativo 
del personale da impiegare

5 6 7 6 0,63 3,17 2,01

A.2 Piano di monitoraggio 5 6 7 7 0,67 3,33 2,22

B Organizzazione e modalità di svolgimento dei servizi 25

B.1 Modalità operative - dettaglio interventi 15 9 9 9 0,90 13,50 12,15

B.2 Programmazione 10 9 8 8 0,83 8,33 6,94

C

Applicazione dei Criteri ambientali minimi 
(D.M. 10/03/2020) --> Tabellare

13

C.1 Valorizzazione e gestione del materiale residuale 3 4 5 4 0 1,30 0,56

C.2.1 Incidenza dei trasporti - A 3 7 7 7 1 2,10 1,47

C.2.2 Incidenza dei trasporti - B 3 7 8 7 1 2,20 1,61

C.3 Utilizzo di macchine ed attrezzature a basso impatto ambientale 4 8 8 8 1 3,20 2,56

D Migliorie relative al servizio 22

D.1 Miglioramento del servizio di mantenimento dei prati erbosi 4 8 7 7 1 2,93 2,15

D.2 Proposta migliorativa per la gestione delle aree verdi 6 9 8 8 1 5,00 4,17

D.3 Proposte migliorative aiuole Via Dante e Parco Pestoni 6 8 8 7 1 4,60 3,53

D.4 Proposte migliorative aiuole Municipio Biblioteca e Cimitero 6 7 7 7 1 4,20 2,94

70 53,87



Edil Verde

A Organizzazione Aziendale
10

Commissario 1Commissario 2Commissario 3 coeff. medio coefficiente riparametrazione NOTE

A.1

Composizione e organizzazione logistica aziendale - Piano organizzativo 
del personale da impiegare

5 7 8 7 0,73 3,67 2,69

A.2 Piano di monitoraggio 5 5 5 5 0,50 2,50 1,25

B Organizzazione e modalità di svolgimento dei servizi 25

B.1 Modalità operative - dettaglio interventi 15 7 7 8 0,73 11,00 8,07

B.2 Programmazione 10 6 6 6 0,60 6,00 3,60

C

Applicazione dei Criteri ambientali minimi 
(D.M. 10/03/2020) --> Tabellare

13

C.1 Valorizzazione e gestione del materiale residuale 3 2 2 2 0 0,60 0,12

C.2.1 Incidenza dei trasporti - A 3 5 4 4 0 1,30 0,56

C.2.2 Incidenza dei trasporti - B 3 7 7 7 1 2,10 1,47

C.3 Utilizzo di macchine ed attrezzature a basso impatto ambientale 4 7 6 6 1 2,53 1,60

D Migliorie relative al servizio 22

D.1 Miglioramento del servizio di mantenimento dei prati erbosi 4 8 7 8 1 3,07 2,35

D.2 Proposta migliorativa per la gestione delle aree verdi 6 2 2 2 0 1,20 0,24

D.3 Proposte migliorative aiuole Via Dante e Parco Pestoni 6 1 1 1 0 0,60 0,06

D.4 Proposte migliorative aiuole Municipio Biblioteca e Cimitero 6 2 2 2 0 1,20 0,24

70 35,77



Green Service

A Organizzazione Aziendale
10

Commissario 1Commissario 2Commissario 3 coeff. medio coefficiente riparametrazione NOTE

A.1

Composizione e organizzazione logistica aziendale - Piano organizzativo 
del personale da impiegare

5 7 7 8 0,73 3,67 2,69

A.2 Piano di monitoraggio 5 8 8 8 0,80 4,00 3,20

B Organizzazione e modalità di svolgimento dei servizi 25

B.1 Modalità operative - dettaglio interventi 15 7 7 8 0,73 11,00 8,07

B.2 Programmazione 10 6 7 7 0,67 6,67 4,44

C

Applicazione dei Criteri ambientali minimi 
(D.M. 10/03/2020) --> Tabellare

13

C.1 Valorizzazione e gestione del materiale residuale 3 5 6 5 1 1,60 0,85

C.2.1 Incidenza dei trasporti - A 3 5 5 6 1 1,60 0,85

C.2.2 Incidenza dei trasporti - B 3 6 7 7 1 2,00 1,33

C.3 Utilizzo di macchine ed attrezzature a basso impatto ambientale 4 8 8 7 1 3,07 2,35

D Migliorie relative al servizio 22

D.1 Miglioramento del servizio di mantenimento dei prati erbosi 4 6 7 6 1 2,53 1,60

D.2 Proposta migliorativa per la gestione delle aree verdi 6 9 8 9 1 5,20 4,51

D.3 Proposte migliorative aiuole Via Dante e Parco Pestoni 6 4 4 4 0 2,40 0,96

D.4 Proposte migliorative aiuole Municipio Biblioteca e Cimitero 6 4 3 4 0 2,20 0,81

70 45,93



Territorio S

A Organizzazione Aziendale
10

Commissario 1Commissario 2Commissario 3 coeff. medio coefficiente riparametrazione NOTE

A.1

Composizione e organizzazione logistica aziendale - Piano organizzativo 
del personale da impiegare

5 8 8 9 0,83 4,17 3,47

A.2 Piano di monitoraggio 5 8 9 9 0,87 4,33 3,76

B Organizzazione e modalità di svolgimento dei servizi 25

B.1 Modalità operative - dettaglio interventi 15 9 9 9 0,90 13,50 12,15

B.2 Programmazione 10 8 9 8 0,83 8,33 6,94

C

Applicazione dei Criteri ambientali minimi 
(D.M. 10/03/2020) --> Tabellare

13

C.1 Valorizzazione e gestione del materiale residuale 3 9 9 9 1 2,70 2,43

C.2.1 Incidenza dei trasporti - A 3 8 8 8 1 2,40 1,92

C.2.2 Incidenza dei trasporti - B 3 8 7 8 1 2,30 1,76

C.3 Utilizzo di macchine ed attrezzature a basso impatto ambientale 4 9 9 9 1 3,60 3,24

D Migliorie relative al servizio 22

D.1 Miglioramento del servizio di mantenimento dei prati erbosi 4 9 9 9 1 3,60 3,24

D.2 Proposta migliorativa per la gestione delle aree verdi 6 5 5 5 1 3,00 1,50

D.3 Proposte migliorative aiuole Via Dante e Parco Pestoni 6 8 8 8 1 4,80 3,84

D.4 Proposte migliorative aiuole Municipio Biblioteca e Cimitero 6 8 8 9 1 5,00 4,17

70 57,73



Zanotti

A Organizzazione Aziendale
10

Commissario 1Commissario 2Commissario 3 coeff. medio coefficiente riparametrazione NOTE

A.1

Composizione e organizzazione logistica aziendale - Piano organizzativo 
del personale da impiegare

5 2 2 2 0,20 1,00 0,20

A.2 Piano di monitoraggio 5 7 7 7 0,70 3,50 2,45

B Organizzazione e modalità di svolgimento dei servizi 25

B.1 Modalità operative - dettaglio interventi 15 2 2 3 0,23 3,50 0,82

B.2 Programmazione 10 3 4 4 0,37 3,67 1,34

C

Applicazione dei Criteri ambientali minimi 
(D.M. 10/03/2020) --> Tabellare

13

C.1 Valorizzazione e gestione del materiale residuale 3 4 5 4 0 1,30 0,56

C.2.1 Incidenza dei trasporti - A 3 7 7 7 1 2,10 1,47

C.2.2 Incidenza dei trasporti - B 3 7 7 7 1 2,10 1,47

C.3 Utilizzo di macchine ed attrezzature a basso impatto ambientale 4 6 7 6 1 2,53 1,60

D Migliorie relative al servizio 22

D.1 Miglioramento del servizio di mantenimento dei prati erbosi 4 6 6 6 1 2,40 1,44

D.2 Proposta migliorativa per la gestione delle aree verdi 6 2 2 2 0 1,20 0,24

D.3 Proposte migliorative aiuole Via Dante e Parco Pestoni 6 4 5 4 0 2,60 1,13

D.4 Proposte migliorative aiuole Municipio Biblioteca e Cimitero 6 4 4 3 0 2,20 0,81

70 28,100



Punteggi Riparametrati ALI Bonifico Brija Group Colombo CS&el Diomede Edil Verde
Green 
Service Territorio Zanotti ALI Bonifico

Brija 
Group Colombo CS&el Diomede Edil Verde

Green 
Service Territorio Zanotti ALI Bonifico Brija Group Colombo CS&el Diomede Edil Verde Green Service Territorio Zanotti

A Organizzazione Aziendale 10 coeff. medio coeff. medio coeff. medio coeff. medio coeff. medio coeff. medio coeff. medio coeff. medio coeff. medio coeff. medio punt max riparametrato riparametrato riparametrato riparametrato riparametrato riparametrato riparametrato riparametrato riparametrato riparametrato

A.1

Composizione e organizzazione logistica aziendale - 
Piano organizzativo del personale da impiegare

5 0,20 0,87 0,63 0,90 0,90 0,63 0,73 0,73 0,83 0,20 0,90 0,22 0,96 0,70 1,00 1,00 0,70 0,81 0,81 0,93 0,22 1,11 4,81 3,52 5,00 5,00 3,52 4,07 4,07 4,63 1,11

A.2 Piano di monitoraggio 5 0,73 0,57 0,73 0,87 0,67 0,67 0,50 0,80 0,87 0,70 0,87 0,85 0,65 0,85 1,00 0,77 0,77 0,58 0,92 1,00 0,81 4,23 3,27 4,23 5,00 3,85 3,85 2,88 4,62 5,00 4,04

B Organizzazione e modalità di svolgimento dei servizi 25

B.1 Modalità operative - dettaglio interventi 15 0,73 0,80 0,70 0,97 0,83 0,90 0,73 0,73 0,90 0,23 0,97 1 1 0,72 1,00 0,86 0,93 0,76 0,76 0,93 0,24 11,38 12,41 10,86 15,00 12,93 13,97 11,38 11,38 13,97 3,62

B.2 Programmazione 10 0,20 0,77 0,60 0,97 0,63 0,83 0,60 0,67 0,83 0,37 0,97 0,21 0,79 0,62 1,00 0,66 0,86 0,62 0,69 0,86 0,38 2,07 7,93 6,21 10,00 6,55 8,62 6,21 6,90 8,62 3,79

C

Applicazione dei Criteri ambientali minimi 
(D.M. 10/03/2020) --> Tabellare

13

C.1 Valorizzazione e gestione del materiale residuale 3 0,10 0,90 0,90 0,90 0,90 0,43 0,20 0,53 0,90 0,43 0,90 0,11 1,00 1,00 1,00 1,00 0,48 0,22 0,59 1,00 0,48 0,33 3,00 3,00 3,00 3,00 1,44 0,67 1,78 3,00 1,44

C.2.1 Incidenza dei trasporti - A 3 0,43 0,70 0,70 1,00 0,80 0,70 0,43 0,53 0,80 0,70 1,00 0 1 0,70 1,00 0,80 0,70 0,43 0,53 0,80 0,70 1,30 2,10 2,10 3,00 2,40 2,10 1,30 1,60 2,40 2,10

C.2.2 Incidenza dei trasporti - B 3 0,70 0,60 0,50 0,87 0,73 0,73 0,70 0,67 0,77 0,70 0,87 0,81 0,69 0,58 1,00 0,85 0,85 0,81 0,77 0,88 0,81 2,42 2,08 1,73 3,00 2,54 2,54 2,42 2,31 2,65 2,42

C.3
Utilizzo di macchine ed attrezzature a basso impatto 
ambientale 4 0,90 0,93 0,87 0,93 0,93 0,80 0,63 0,77 0,90 0,63 0,93 0,96 1,00 0,93 1,00 1,00 0,86 0,68 0,82 0,96 0,68 3,86 4,00 3,71 4,00 4,00 3,43 2,71 3,29 3,86 2,71

D Migliorie relative al servizio 22

D.1
Miglioramento del servizio di mantenimento dei prati 
erbosi 4 0,70 0,80 0,67 0,90 0,83 0,73 0,77 0,63 0,90 0,60 0,90 0,78 0,89 0,74 1,00 0,93 0,81 0,85 0,70 1,00 0,67 3,11 3,56 2,96 4,00 3,70 3,26 3,41 2,81 4,00 2,67

D.2 Proposta migliorativa per la gestione delle aree verdi 6 0,20 0,67 0,70 0,87 0,20 0,83 0,20 0,87 0,50 0,20 0,87 0,23 0,77 0,81 1,00 0,23 0,96 0,23 1,00 0,58 0,23 1,38 4,62 4,85 6,00 1,38 5,77 1,38 6,00 3,46 1,38

D.3 Proposte migliorative aiuole Via Dante e Parco Pestoni 6 0,60 0,77 0,30 1,00 0,43 0,77 0,10 0,40 0,80 0,43 1,00 0,60 0,77 0,30 1,00 0,43 0,77 0,10 0,40 0,80 0,43 3,60 4,60 1,80 6,00 2,60 4,60 0,60 2,40 4,80 2,60

D.4 Proposte migliorative aiuole Municipio Biblioteca e 
Cimitero

6 0,37 0,77 0,30 1,00 0,73 0,70 0,20 0,37 0,83 0,37 1 0,37 0,77 0,30 1,00 0,73 0,70 0,20 0,37 0,83 0,37 2,20 4,60 1,80 6,00 4,40 4,20 1,20 2,20 5,00 2,20

70

36,99943581 56,97673642 46,77242502 70 52,35569309 57,2908467 38,24094845 49,35131994 61,388364 30,09645489

legenda commissari

0 nessun proposta

1 proposta totalmente insufficiente ed inefficace

2 proposta insufficiente ed inefficace

3 proposta non completamente sufficiente ed inefficace

4 proposta sufficiente ma inefficace

5 proposta sufficiente ma poco efficace

6 proposta sufficiente ma solo parzialmente efficace

7 soluzione discreta e non completamente efficace

8 soluzione buona ed efficace

9 soluzione più che buona ed efficace

10 soluzione ottimale, efficace ed innovativa


